. x CMN. FISH, 07

Proc. Nº
Fls. Z

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO N.º /&% /2021

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Cau, requer nos termos

regimentais, a apreciação e aprovação pelo Plenário da

presente Moção de Apoio a Exma Sra. Prefeita de Valinhos,

Lucimara Godoy Vilas Boas e Secretário de Esportes José Felipe

Goulart Zani e Secretário de Mobilidade Urbana Márcio Luiz

Aprígio, para que empenhe esforços para reabertura da

Ciclovia na Av. dos Esportes.

Justificativa

É de conhecimento público que existia a ciclofaixa na Av.

dos Esportes em nossa cidade e com o agravamento da

Pandemia, muitas pessoas procuraram as atividades ao ar livre.

E a exemplo de Campinas, Valinhos também poderia deixar a

ciclofaixa funcionando aos finais de semana e feriado, para que

os ciclistas possam desenvolver esse esporte com segurança. SE

e Et
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

. CMN.

Proc. NºIH| Eid
Els. so
Resp. -

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS z
ESTADO DE SÃO PAULO

Atualmente muitas pessoas do município se deslocam

para Campinas, além de outras cidades da região, com seus

familiares para terem o conforto e segurança nas ciclovias e

ciclofaixas.

Considerando o grande aumento de ciclistas vemos que

existe a demanda que justifique a retomada da ciclofaixa e

assim tornando nossa cidade com mais opção de esporte e

lazer.

Assim, sendo aprovada a presente Moção de Apoio em

plenário, requer-se o seu encaminhamento através de Oficio a

Exma. Sra. Prefeita de Valinhos Lucimara Godoy Vilas Boa, para

que empenhe esforços e estudos a moção direcionada.

Valinhos, 16 de Agosto de 2021.      WanSa Estilo

Rs
: imanklin Duarte de Li

Fra Vereador   a .

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 ncia ão Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br